
 
事 務 連 絡 

令和２年８月 24 日 

茨 城 県 保 健 福 祉 部 

厚 生 総 務 課 長  殿 
 

関東信越厚生局健康福祉部医事課長 
 

医療安全に関するワークショップ開催中止の周知について（依頼） 
 

 

平素より、医療安全施策の推進にご尽力いただき厚く御礼申し上げます。 

 さて、当厚生局にて例年、医療安全週間の取組みとして開催しておりました「令和２年度医療

安全に関するワークショップ」について、今般の新型コロナウイルス感染症の影響を鑑み、今年

度の開催は中止とすることといたしました。 
 つきましては、ご多忙中恐縮でございますが、貴管下医療機関への下記当厚生局ホームページ

の周知方につきご高配賜りますよう、よろしくお願いします。 
 

記 
 
１．当厚生局「医療安全に関するワークショップ」に関するホームページアドレス 
  https://kouseikyoku.mhlw.go.jp/kantoshinetsu/iji/25ws.html 

【担当】 
関東信越厚生局 健康福祉部 医事課 海老原、佐藤 

    ＴＥＬ 048－740－0202（直通） 

 


